
 

 

Kurze Űberprüfung- 2.Teil“ 

Světoznámý virtuoz…. 

Fazil Say je obviněn ze znevažování náboženských hodnot a urážení islámu..(…) 

 

Po hodinovém přelíčení byl proces přerušen (…) 

 

Say se (…) posměšně vyjadřoval o upjatosti a pokrytectví islámu (..) 

 

(…) Ve světě je oslavován jako stavitel mostů mezi kulturami (..) 

 

Člověk nic necítí…. 

Rakušan Felix Baumgartner vystoupal do stratosféry a vyskočil ze svého 

heliového balonu(..) 

 

Jako první člověk na světě překonal (..) rychlost zvuku 

 

V ten moment překonal již 2 rekordy- výšce dosažené člověkem v balonu a ve 

výšce, ze které člověk seskočil 

 

 

Bývalý příslušník rakouské armády se riskantními kousky proslavil v minulosti už 

několikrát 

 



 

Obnovte v Rakousku knížata i hrabata …. 

Ulrich Habsburg-Lothringen  považuje šlechtu za „důležitou součást historie“ 

 

(…..) politik se domnívá, že vzkříšení šlechtických titulů by zmírnilo polarizaci 

mezi aristokraty a nearistokraty 

 

(…) Rakouská natura si libuje v nejrůznějších titulech (..) 

 

Resuscitace šlechty všech odstínů a barev v Rakousku se ale (…) přízní (…) netěší. 

 

 

Německá firma ohodnotila život Pakistánce na 37.000 Kč: 

(..) Jejich život nemá leckdy větší hodnotu než kolik stoji průměrný dostihový kůň 

 

(…) člověk bývá mnohdy za babku (..) 

 

Pokud jde o KiK vyčítají mu zástupci dělníků zdržovací taktiku 

 

IKEa čelí obvinění……. 

Švédská nábytkařská  firma Ikea čelí rostoucímu skandálu s využíváním práce  

východoněmeckých politických vězňů. 

 

O těžké práci v tamní věznici už loni mluvil Hans Otto Klare,odsouzený za pokus o 

útěk do SRN. 



 

Pro německé staříky a tělesně postižené nebudou pečovatelé: 

V mnoha regiónech nastanou značné problémy se zajištěním péče….(..) 

 

Lidi odkázané ve stáří na pomoc… 

 

Spolkový úřad práce navrhuje(..) zkrácení doby(..) k získání osvědčení ,aby se 

mohli starat o staré a nemohoucí 

 

Bývalé prodavačky padlého Schleckeru zakládají v Německu nový řetězec  

Bývalé prodavačky zkrachovalého řetězce Schleckera se rozhodly vzít osud do 

svých rukou 

 

(..) nový řetězec ,který nahradí zaniklé obchody Schleckeru 

 

Ministerstvo práce jim nabídlo rekvalifikace (…), tento návrh  se setkal ale 

s kritikou 

 

(..) Nová drogerie Drehpunkt se má stát vlajkovou lodí projektu družstevních 

obchodů 

 

Své služby nechtějí obchodnice omezovat jen na sezení za pokladnou a doplňování 

zboží do regálů. 

 

(..) Odbory chtějí takto oživit okolo stovky zaniklých prodejen Schlecker (..) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


